
ZARZĄDZENIE Nr 62/24 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 2 lutego 2024 r. 

w sprawie Komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu 

na stanowisko Wielkopolskiego Kuratora Oświaty  

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2019 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1672, 1718 i 2005) oraz § 4 ust. 1 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie regulaminu 

konkursu na kuratora oświaty oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. poz. 2150) 

zarządza się, co następuje:   

§ 1. Powołuje się Komisję konkursową do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, zwaną dalej „Komisją”. 

§ 2. W skład Komisji wchodzą:  

1) przewodniczący Komisji – Jacek Pyżalski, profesor Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu, doktor habilitowany, Wydział Studiów Edukacyjnych 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu; 

2) członkowie Komisji: 

a) Anna Chrościcka – naczelnik Wydziału Organizacji Kształcenia Ogólnego 

w Departamencie Kształcenia Ogólnego i Transformacji Cyfrowej w Ministerstwie 

Edukacji Narodowej, 

b) Anna Gawrońska – starszy wizytator w Departamencie Kształcenia Ogólnego 

i Transformacji Cyfrowej w Ministerstwie Edukacji Narodowej, 

c) Jolanta Wach – naczelnik Wydziału Kształcenia i Doskonalenia Nauczycieli 

w Departamencie Kształcenia Ogólnego i Transformacji Cyfrowej w Ministerstwie 

Edukacji Narodowej, 

d) Sylwia Jaskulska – profesor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 

doktor habilitowany, Wydział Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu,  

e) Izabela Lorenz-Sikorska − przewodnicząca Międzyregionalnej Sekcji Pracowników 

Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” Wielkopolska, 

f) Małgorzata Kowzan – prezes Okręgu Wielkopolskiego Związku Nauczycielstwa 

Polskiego, 



g) Dariusz Cichy – przewodniczący Regionalnego Związku Zawodowego Nauczycieli 

„Legis” w Pleszewie, organizacji przynależnej do Forum Związków Zawodowych. 

§ 3. 1. Osoby powołane w skład Komisji są upoważnione do przetwarzania danych 

osobowych kandydatów w zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. 

2. Osoby powołane w skład Komisji są zobowiązane do: 

1) przetwarzania danych osobowych zgodnie z nadanym upoważnieniem oraz 

z obowiązującymi przepisami o ochronie danych osobowych; 

2) nieujawniania w jakiejkolwiek postaci treści informacji dotyczących przetwarzanych 

danych osobowych oraz sposobów ich zabezpieczenia. Obowiązek zachowania tajemnicy 

jest nieograniczony w czasie i nie ustaje z chwilą zakończenia prac w Komisji. 

3. Upoważnienie do przetwarzania danych osobowych, o którym mowa w ust. 1, 

obowiązuje na czas realizacji prac w Komisji i wygasa wraz z ich zakończeniem. 

§ 4. Przewodniczący Komisji odpowiada za sprawny przebieg przeprowadzenia konkursu 

na stanowisko Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, w szczególności zwołuje posiedzenia 

Komisji, organizuje jej pracę oraz informuje Ministra Edukacji i Wojewodę Wielkopolskiego 

o wynikach konkursu. 

§ 5. Obsługę administracyjno-organizacyjną Komisji zapewnia Biuro Organizacyjno-

Administracyjne Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się przewodniczącemu Komisji. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Wojewoda Wielkopolski  

(-) Agata Sobczyk 



UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, zwaną 

dalej „Prawem oświatowym”, kuratora oświaty, na wniosek wojewody, powołuje i odwołuje 

minister właściwy do spraw oświaty i wychowania. 

Z uwagi na odwołanie dotychczasowego Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, na podstawie 

art. 50 ust. 3 Prawa oświatowego, Wojewoda Wielkopolski zobowiązany został do ogłoszenia 

i przeprowadzenia konkursu na to stanowisko. 

W związku z powyższym, w oparciu o art. 50 ust 6 Prawa oświatowego oraz § 4 ust. 1 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie regulaminu 

konkursu na stanowisko kuratora oświaty oraz trybu pracy komisji konkursowej, Wojewoda 

Wielkopolski powołuje Komisję, która wyłoni kandydata na stanowisko Wielkopolskiego 

Kuratora Oświaty. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 

społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. 

Ponadto, nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych, które mogą 

wystąpić w związku z wprowadzeniem tego aktu. 

 

 

 

Poznań, 2 lutego 2024 r.      Dyrektor Biura 

        Organizacyjno-Administracyjnego 

       (-) Małgorzata Drygas 

 

 

 

 

 

 

 
 


